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1. Erasmus+ KA171 Projesi Nedir? 

Erasmus+ KA171 projesi “Programla İlişkili Olmayan Üçüncü Ülkelerde Yükseköğretim Öğrenci 

ve Personel Hareketliliği”ne imkan sağlayan bir Erasmus+ projesidir.  

Bu faaliyetle, yükseköğretim öğrencilerinin öğrenim hayatlarının veya personelin mesleki 

kariyerlerinin bir bölümünde programla ilişkili olmayan üçüncü ülkelerde yer alan bir 

yükseköğretim kurumunda eğitim-öğretim alarak veya ders vererek (sadece akademik personel 

için) farklı bir ülkedeki eğitim-öğretim ortamını deneyimleme ve kazanımlarını arttırmaları 

amaçlanır. Bu fırsat, yükseköğretim öğrencilerinin yurtdışında bir yükseköğretim kurumunda 

öğrenim görmelerine imkân sunarken personelin de eğitim alma ve ders verme hareketlilikleri ile 

mesleki gelişimlerine katkıda bulunur. 

2. Erasmus+ Yükseköğretim Programı 

Bu faaliyet ile yükseköğretim öğrenci ve personeline diğer bir ülkede öğrenme ya da mesleki 

deneyim edinme imkânı sunulmaktadır. Faaliyetin temel amaçları yükseköğretim öğrencilerinin 

kişisel gelişimlerini ve istihdam edilebilirliklerini desteklemek, yükseköğretim kurumlarında 

çalışan personelin mesleki gelişimini desteklemek ve yükseköğretim kurumlarının kapasitelerini 

ve uluslararası boyutunu geliştirmek olarak belirlenmiştir. Buna ek olarak, faaliyet, bilgi-beceri ve 

davranış gibi yeterliliklerin edinilmesi konusunda bireylerin desteklenmesi, yabancı dil alanındaki 

yetkinliğin güçlendirilmesi, farklı kültür ve ülkeler hakkında farkındalığının ve anlayışın 

arttırılması, Avrupa vatandaşlığı duygusunun geliştirilmesi, uluslararası iletişim ağlarının 

oluşturulması, yurt dışında geçen öğrenim dönemlerinde kazanılan yeterliliklerin tanınmasının 

sağlanması gibi amaçlara da hizmet edecek şekilde tasarlanmıştır. Bu faaliyet altında iki tür 

hareketlilik bulunmaktadır: Öğrenci Hareketliliği: Ülkemizden programla ilişkili olmayan üçüncü 

ülkelere, programla ilişkili olmayan üçüncü ülkelerden ülkemize yükseköğretim öğrencilerinin 

öğrenim ve staj yapma amacı ile hareketliliğidir. Personel Hareketliliği: Akademik personelin 

programla ilişkili olmayan üçüncü ülkelerde bir yükseköğretim kurumunda ders vermesi ve 

akademik/idari personelin programla ilişkili olmayan üçüncü ülkelerde bir yükseköğretim 

kurumunda eğitim alması faaliyetidir. 

3. Kimler Başvuruda Bulunabilir? 

Bireysel başvuru yapılmamaktadır. Erasmus+ Programı Öğrenme Hareketliliği faaliyetine 

katılmak üzere ECHE (Erasmus Charter for Higher Education) sahibi yükseköğretim kurumlarının 

başvuruda bulunmaları gerekmektedir. Bu nedenle üniversitemiz Erasmus Ofisi’ gönderdiği form 

aracılığıyla talep toplar ve başvuruda bulunur. Proje yazımında destek olan personel hareketliliğe 

katılmak üzere önceliklendirilir. 
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4. Programla İlişkili Olmayan Üçüncü Ülkeler Hangileridir? 

Erasmus+ Programı kapsamında programla ilişkili olmayan üçüncü ülkeler (KA 171 Ülkeleri) 12 

farklı bölgeye ayrılarak sınıflandırılmıştır. Bu bölge ve ülkeler Şekil 1’de verilmiştir.  

Şekil 1 de yer alan ülkelerle yapılacak hareketliliklerle ilgili dikkat edilmesi gereken en 

önemli hususlar şunlardır; 

• Koyu ve altı çizili olarak gösterilen ülkelere ülkemizden Erasmus hibesi alarak ancak 

personel ve doktora öğrencileri gidebilir. Bu ülkelere ön lisans, lisans veya yüksek lisans 

öğrencileri hareketlilik gerçekleştiremez. Ancak bu ülkelerden ülkemize her seviyeden 

öğrenci ve personel gelebilir. 

• Belarus ve Rusya ile yanlızca gelen yönlü öğrenci hareketliliğine imkan tanınmaktadır. 

 

• Gürcistan’daki merkezi yönetim, yerel yönetimler, ajanslar ve devlete ait işletmeler ile iş 

birlikleri desteklenmemektedir. (Üniversitelerle hareketlilik yapılabilir.) 

 

• Suriye kurumları ve üniversiteleri Erasmus+ kapsamına katılmıştır. 

 

• KA171 Projelerinde Bölge 13: Andorra, Monako, San Marino, Vatikan Şehir Devleti ile 

Bölge 14: Faroe Adaları, İsviçre ve Birleşik Krallık bulunmamaktadır. 

 

 

 
Şekil 1. Programla ilişkili olmayan ülkelerin sınıflandırılması. 
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5. Erasmus+ KA171 Kapsamındaki Hareketlilik Türleri 

Öğrenci Öğrenim Hareketliliği: Öğrencilerimiz KA171 ülkelerindeki üniversitelere öğrenim 

görmeye gidebilir. KA171 ülkelerindeki üniversitelerden öğrenciler ülkemizde öğrenim görmeye 

gelebilir. 

Öğrenci Staj Hareketliliği: Öğrencilerimiz KA171 ülkelerinde yer alan üniversitelere veya 

akademik olmayan kuruluşlara staja gidebilir. Üniversitemiz KA171 ülkelerindeki üniversitelerden 

gelen öğrencilere ev sahipliği yapabilir. 

Personel Ders Verme Hareketliliği: Personelimiz KA171 ülkesine ders vermeye gidebilir veya 

KA171 ülkesindeki personel üniversitemize ders vermeye gelebilir. 

Personel Eğitim Alma Hareketliliği: Üniversitemiz personeli KA171 ülkesinde yer alan bir 

üniversiteye eğitim almaya gidebilir ancak akademik olmayan bir kuruluşa eğitim alma 

hareketliliği yapılamaz. 

6. Proje Yazımında Erasmus+ Önceliklerine Dikkat 

Bu önceliklerin planlanan faaliyetlerle ilişkilendirilmesi, değerlendirme aşamasında projenizi öne 

çıkaracaktır. Komisyon önceliği olan bu başlıklara projelerde yer verilmesi artı puan alınmasına 

yarayacaktır. Bu öncelikler aşağıda verilmiştir. 

Demokrasi, Ortak Değerler ve Sivil Katılım: Medya okuryazarlığı ve eleştirel düşünme 

becerilerini güçlendirecek etkinlikler. Demokratik süreçlere daha aktif katılımını desteklemek için 

sivil toplum kuruluşlarıyla iş birlikleri. Kültürlerarası diyalog faaliyetleri veya demokratik katılım 

konulu atölye çalışmaları. 

İçerme ve Çeşitlilik: Dezavantajlı gruplara özel önem verilmesi, Erişilebilirlik önlemlerinin 

alınması (fiziksel engelli katılımcılar için uygun mekanlar seçmek, dil bariyerini aşmak için çeviri 

hizmetleri sunmak vb.), Dezavantajlı katılımcıların desteklenmesi için yerel sivil toplum 

kuruluşları veya destek hizmetleriyle iş birliği. 

Çevre ve İklim Değişikliği ile Mücadele: Çevresel farkındalığın artırılması ve sürdürülebilir 

uygulamaların teşvik edilmesi, Karbon ayak izini azaltmaya ve çevre bilinci aşılamaya yönelik 

eğitim ve etkinlikler, Yeşil seyahati teşvik eden ödül mekanizmaları iklim değişikliğiyle ilgili 

bilgilendirme oturumları vb. 

Dijital Dönüşüm: Dijital becerilerin geliştirilmesinin teşviki, sanal bileşeni olan karma 

hareketlilikler düzenlenmesi, dijital eğitim araçları ve dijital içerik üretimi hakkında eğitimler vb. 
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7. KA171 Ülkelerinin Yer Aldığı Bölgelere göre AB Hedefleri 

AB tarafından KA171 programının yürütülmesinde bazı bölgeler için özel hedefler tanımlanmış ve 

bütçe tahsisleri belirlenmiştir. Bu hedefler Şekil 2’de verilmiştir. Belirtilen hedefler programın tüm 

ülkelerde nasıl yürütüleceğine dair AB hedefleridir, bu kapsamda proje yazımında belirtilen 

hedeflere uygun ülkeler ve faaliyetler seçmek projenin değerlendirilmesine olumlu yansıyacaktır. 

 
Şekil 2. KA171 bölgelerine yönelik AB hedefleri. 

 

8. 2025 Yılı Bölgelere Ayrılan Bütçe Miktarı 

2025 yılında Türkiye Ulusal Ajansı’na üniversitelere kullandırtmak için tahsis edilen bütçe miktarı 

ve Türkiye’deki üniversitelerce Ulusal Ajansa KA171 projesi kapsamında bütçe kullanımı için 

yapılan başvuru sayısı Şekil 3’te ki çizelgede verilmiştir.  

Çizelgede örneğin Sahra Altı Afrika Bölgesi için 2025 yılında Türkiye Ulusal Ajansına yaklaşık 

1,5 milyon Avro bütçe tahsis edilmiştir. Bu bölge ile personel ve öğrenci hareketliliği yapmak için 

KA171 projesi yazılarak Ulusal Ajansa 85 başvuru yapılmıştır. 

Bu nedenle proje yazımında bölge seçiminde tahsis edilen bütçe ve bu bütçeden pay almak için 

üniversitelerce yapılan başvuru sayısının göz önünde bulundurulması önemlidir. Çizelgeye göre en 

yüksek bütçe Sahra Altı Afrika Bölgesine tahsis edilmiş ve hibe almak için bu bölge en yüksek 

sayıda başvuru yapılan bölgelerden biri olmuştur. Başvuru sayısının yüksek olması aynı zamanda 

rekabet demektir. Ancak başvurunun az olması bütçeden pay almak isteyen üniversiteler arasında 

rekabetin düşük olduğu anlamına gelmemektedir. Nitekim Pasifik bölgesine 25 başvuru yapılmış 

ancak Pasifik bölgesine ayrılan bütçenin düşük olması nedeniyle rekabet daha fazladır.  
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9. 2025 Yılı Ülkelere Göre Başvuru Sayıları 

2025 yılında üniversitelerce KA171 ülkeleri ile personel ve öğrenci hareketliliği yapmak üzere 

proje yazarak başvuruda bulunulmuş ülkelerin listesi Şekil 4’teki çizelgede verilmiştir. Çizelgeye 

göre KA171 projesi yazılarak en fazla hareketlilik yapılmak istenen ilk 5 ülke Azerbaycan, 

Gürcistan, Bosna-Hersek, Kosova ve Arnavutluk olmuştur. Ülkelere göre başvuru sayıları hangi 

ülkelerle hareketlilik talebinin daha yüksek veya daha düşük olduğunu göstermesi bakımından 

önemlidir. Proje yazımında daha düşük hareketlilik talebi başvurusu yapılan ülkeleri seçmek 

avantaj olabilir ancak diğer taraftan o ülkenin yer aldığı bölgenin bütçesine de dikkat edilmelidir. 

 
Şekil 3. Bölgelere göre Ulusal Ajansa tahsis edilen bütçe ve Ajansın her bir bölge için aldığı başvuru sayısı 
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Şekil 4. Ülkelere göre üniversitelerin KA171 projesi kapsamında hareketlilik için Ulusal Ajans’a yaptığı başvuru sayısı. 

 

10. Partner Kuruluş Seçimi 

Proje kapsamında hareketlilik yapmak istediğiniz ülke ve üniversite seçiminde hali hazırda iş 

birliğinizin olduğu bölge ve üniversiteyi seçmeye özen gösteriniz. Seçilecek kuruluş daha önceden 

bir proje ortağınız, ortak yayın veya akademik çalışma yapılan partnerinizin üniversitesi ve ülkesi 

olabilir. Bu tür iş birliklerinizi proje yazımında dile getirin varsa iş birliğini kanıtlayıcı belge 

(görsel, proje sözleşmesi, yayın, fotoğraf vb.) başvuru formu ile gönderiniz. Hareketlilik yapmak 

istediğiniz ülkeye personel olarak kimler, neden gidecek? partner kuruluştan kimler, neden 

gelecek? Öğrenciniz gidecek mi? Kaç öğrenci gidecek veya gelecek açıkça belirtiniz? Yapılacak 

hareketlilikler belirli bir çalışma alanı ile ilgili olması ve bir stratejisinin bulunması (örneğin ileriye 

yönelik farklı bir proje, bilimsel çalışma vb. hazırlık için) önemli olup formun ilgili kısımlarında 

belirtilmelidir. 

 

11. Başvuru Formunun Doldurulmasında Dikkat Edilecek Hususlar 

1. Lütfen formu Türkçe veya İngilizce olarak proje ortağınızla birlikte doldurun. Doldurulmuş 

formlar, ekleriyle birlikte, OMU personeli tarafından 30 Ocak 2026 tarihine kadar 

omuerasmus@gmail.com adresine gönderilmelidir. Bu tarihten sonra gönderilen formlar dikkate 

alınmayacaktır. 
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2. Her bölgenin kendi AB hedefleri vardır ve başvurular Erasmus Ofisi tarafından buna göre 

optimize edilecektir. 

3. 12 bölge içindeki yüksek talep gören ülkeler için nihai başvuruya dahil edilecek formun seçimi 

OMU Erasmus Ofisi'nin sorumluluğundadır. 

4. Cevap verirken genel ifadelerden kaçının; spesifik ve özgün/benzersiz cevaplar vermeye çalışın. 

Hareketlilik yapmak istediğiniz ülkedeki partnerinizle olan iş birliğinizi kanıtlayacak ekler sunun 

ve hareketlilik faaliyetinizi bir stratejiyle destekleyin (Örneğin; Türkiye ve partnerinizin bulunduğu 

ülkede çalıştığınız bir alanda farklılıklar vardır ve bunu gözlemlemek istiyorsunuz. İleride bu 

gözlemlere dayalı proje, yayın veya iş birliği yapmak istiyorsunuz) Gerekirse, proje kapsamında 

hareketlilik programına katılacak kişilerin isimlerini ekleyin ve projeyle ilişkilerini açıklayın. 

5. Hareketlilik faaliyetini Erasmus+ öncelikleriyle bağdaştıran ve Erasmus+ önceliklerine yer 

veren başvurulara öncelik verildiğini unutmayınız. 

6. Proje başvuru formunun kelime sayısı sınırlaması nedeniyle, lütfen 2500 karakteri aşmayın. 

Cevaplarınızı özlü ve açık bir şekilde verin. 


